[image: Описание: Герб Старица 2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]24.07.2023                                           г. Старица                                                № 853

О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, расположенным по адресу: Тверская область, г. Старица,                             ул. Чернозерского, д. 1Б

В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», постановлением Правительства РФ от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом»,

1. Администрация Старицкого муниципального округа
1. ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести  открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, расположенным по адресу: Тверская область, г. Старица,  ул. Чернозерского, д. 1Б.
2. Утвердить прилагаемую конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющих организаций для управления многоквартирным домом, указанным в пункте 1 настоящего постановления.
3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области разместить на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru конкурсную документацию и извещение о проведении конкурса.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя Главы Администрации Старицкого муниципального округа Капитонова А.Ю.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава
Старицкого муниципального округа                                                                           С.Ю. Журавлёв

Приложение к постановлению
Администрации Старицкого муниципального
округа  Тверской области
от 24.07.2023 № 853

И З В Е Щ Е Н И Е
о проведении открытого конкурса по отбору управляющих организаций
для управления многоквартирными домами

Организатор – Администрация Старицкого муниципального округа Тверской области.
Основание проведения открытого конкурса: Конкурс проводится на основании статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Правил проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75.
Почтовый, электронный адрес и адрес местонахождения организатора конкурса: 171360, Тверская область, г. Старица, ул. Советская, д. 6,  E-mail: adm@mail.ru, тел. 8 (48263) 23-2-50.
Конкурс проводится по 1 лоту по следующим характеристикам объекта конкурса:
	№ п/п
	адрес многоквартирного дома
	серию и тип постройки/ год постройки
	этажность
	количество квартир
	площадь жилых/ нежилых помещений/  помещений общего пользования
	виды благо-устройства
	кадастровый номер и площадь земельного участка
	размер платы за содержание и ремонт жилого помещения

	1
	г. Старица,
ул. Чернозерского д. 1б
	–/2014
	2
	28
	1069,2 м2/
0 м2/
142,1 м2
	ХВС, ГВС, водоотведение, газоснабжение
	69:32:0350117:97/
2800 м2
	23,53 руб/м2

Наименование обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества: приложение № 2 к конкурсной документации.
Размер обеспечения заявки:  приложение № 5 к конкурсной документации.
Размещение конкурсной документации, срок, место и порядок её предоставления: заинтересованные лица могут получить конкурсную документацию на основании заявления, поданного в письменной форме, в течение 2 рабочих дней с даты получения заявления организатором конкурса по адресу: г. Старица, ул. Советская, д.6. Конкурсная документация размещена на официальном сайте в информационной-телекоммуникационной сети Интернет по адресу www.torgi.gov.ru .
Предоставление конкурсной документации  в письменном форме производится бесплатно.
Размер обеспечения исполнения обязательств: приложение № 7 конкурсной документации.
Место, порядок и срок подачи заявок на участие в конкурсе. Заявки на участие в конкурсе принимаются в запечатанном конверте. Прием заявок осуществляется в рабочие дни с 01.08..2023 года по 18.08.2023 года (с 9-00 до 18-00, обед с 13-00 до 14-00) по адресу: г. Старица, ул. Советская, д. 6.
Прием заявок на участие в конкурсе прекращается непосредственно перед началом процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе.
Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе состоится 18.087.2023 г. в 14.00  по адресу:  г. Старица, ул. Советская, д. 6.
Рассмотрение заявок на участие в конкурсе 18.08.2022 г. в 15.00 по адресу: г. Старица,                      ул. Советская, д. 6.
Проведение конкурса состоится  30.08.2023 г. в 14.00  по адресу:  г. Старица, ул. Советская, д. 6.

image1.jpeg